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Przebywając na plaży należy pamiętać o tym, iż obowiązują nas pewne kanony zachowania, poprzez

stosowanie których nie uprzykrzamy wypoczynku innym plażowiczom. Jak brzmią ów kanony, zasady?

Jakie się zachowywać by plażowanie nie skończyło się awanturą? Odpowiedzi znajdziecie państwo w

tekście poniżej.

Przebywając na plaży:

Nie wpatruj się zbytnio w innych plażowiczów ani nie komentuj na głos cudzego wyglądu.

Osoba, która usłyszy przykry komentarz poczuje się niezręcznie. Zastanów się jak Ty byś się czuł w

identycznej sytuacji. Nachalne wpatrywanie się w kogoś i „obgadywanie” jest wielce nieeleganckie.

Zachowaj przestrzeń.

Nie rozkładaj się z kocem czy też leżakiem tuż obok innych plażowiczów. Nie wypada lokować się nad

głowami innych. Poszukaj wolnego skrawka ziemi kilka metrów dalej i nie krepuj kogoś zbyt bliskim

sąsiedztwem.  

Nie włączaj głośnej muzyki z telefonu.

Jeśli chcesz posłuchać muzyki powinieneś założyć słuchawki. Nie każdy jest fanem Twojego ulubionego

zespołu, a poza tym ludzie odpoczywający na plaży liczą na spokój i relaks w tle którego akceptowane są

jedynie dźwięki natury.

Postaraj się ograniczyć rozmowy telefoniczne.

Nie ma nic gorszego niż bycie skazanym na podsłuchiwanie prywatnej rozmowy. Jeżeli nie potrafisz

wytrzymać bez plotkowania przez telefon, lub masz kilka ważnych połączeń do wykonania poszukaj

jakieś ustronne miejsce, w którym nie będziesz przeszkadzać i niepotrzebnie zaprzątać głowy innym

plażowiczom swoimi prywatnymi sprawami.

Nie używaj wulgaryzmów.

Praktycznie na każdej plaży (wykluczając te dla nudystów) bawi się mnóstwo dzieci, lepiej by nie uczyły

się od Ciebie takiego słownictwa. Wysłuchiwać czyjejś wypowiedzi, która naszpikowana jest

wulgarnymi zwrotami nie należy do najprzyjemniejszych wrażeń. Nie gorsz zatem innych plażowiczów

swoim „wyszukanym” słownictwem.

Dbaj o czystość.

Nikt nie lubi znajdować zużytych chusteczek higienicznych, pustych butelek itp. Nawet gdy na plaży nie

ma koszy na śmieci (choć powinny się znajdować) nie zostawiaj po sobie bałaganu. Zapakuj śmieci do

reklamówki i zabierz ze sobą.

Pilnuj dziecka.

Będąc na plaży nie pozwól, by Twoje dziecko niefrasobliwie biegało między cudzymi kocami czy też

sypało wokół piaskiem bez opamiętania. Takie zachowanie zdecydowanie drażni pozostałych

plażowiczów. Gdy Twoja pociecha zbytnio się rozszaleje, wymyśl jej po prostu jakieś spokojniejsze

zajęcie, na przykład zbieranie muszelek.

Jeżeli masz ochotę opalać się nago wybierz plażę dla nudystów.

W Polsce można opalać się nago na wyznaczonych plażach m.in. w Międzyzdrojach, Chłapowie,

Pogorzelicy, Lubiewie.
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Pamiętaj również o tym że:

Przyprowadzanie psa na plaże w miesiącach wakacyjnych jest całkowicie zakazane. Dlatego każdy

właściciel czworonoga powinien przestrzegać tego przepisu. Między 30 września, a 1 maja możemy

swobodnie chodzić po Polskich plażach ze swoim czworonożnym przyjacielem. Nie zapomnijmy jednak,

że w tym okresie również obowiązuje wymóg trzymania psa na smyczy i zakładania mu kagańca.

Starajmy się zachowywać się tak, jakbyśmy chcieli, by inni zachowywali wobec nas.
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